
 
     STRALCIO DEL COMUNICATO UFFICIALE N.1593 DEL 10 MAGGIO 2019 

 
    Consiglio federale n. 7 – Roma, 10 maggio 2019 

 
 

 

 

 

Omissis 
DELIBERA N.387/2019  

 
Il Consiglio Federale, 

 

visti  lo Statuto ed i Regolamenti Federali; 
 

vista  la delibera della Giunta Nazionale del CONI n.1296 dell’11 novembre 2004 con la quale si 
approva la circolare illustrativa per l’applicazione dei principi e criteri per la formulazione dei 

Regolamenti di Contabilità e per la compilazione degli schemi di bilancio; 

 
recepite le novità introdotte dal D.lgs 139/2015 e revisione dei Principi Contabili (OIC); 

 
ascoltata la relazione del Presidente Federale relativamente alla stesura del Bilancio Consuntivo 

d’esercizio 2018, che espone una perdita d’esercizio di €.1.112.058 con la quale propone: 

- il ripianamento della perdita mediante l’utilizzo della Riserva Indivisibile; 

 - l’adeguamento del fondo di dotazione attraverso l’utilizzo della Riserva Indivisibile per €. 

100.000; 
 

acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti; 
 

D E L I B E R A  

 

 di approvare il Bilancio Consuntivo d’esercizio 2018, nella stesura di cui all’allegato che forma parte 

integrante e sostanziale della presente delibera, corredato dalla relazione del Presidente Federale, del 

Collegio dei Revisori dei Conti e della società di revisione indipendente, per essere sottoposto 
all’approvazione della Giunta Nazionale del C.O.N.I.; 

 di ripianare la perdita mediante l’utilizzo della Riserva Indivisibile per €.1.112.058; 

 di adeguare il fondo di dotazione attraverso la Riserva Indivisibile per €.100.000. 

 

Omissis 
 
Roma, 10 maggio 2019  

 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE               IL PRESIDENTE 
   F.to Maurizio Bertea                            F.to Giovanni Petrucci 

 






















































































































































































































































